
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 03.10.2022года           № 24-р 

 

Об обследовании автомобильных дорог местного 
значения, создании единой комиссии по обследованию и 

оценке технического состояния автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

Елизаровского сельсовета за 2021год 
  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», приказа Минтранса РФ от 07.08.2020 № 288 «Об утверждении Порядка 
проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» администрация 
Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области 
п о с т а н о в л я е т:  

1.Обследовать автомобильные дороги местного значения Елизаровского 
сельсовета за 2021год согласно, приложению 1 к настоящему распоряжению.  

2. Создать единую комиссию по обследованию и оценке технического 
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Елизаровского сельсовета (Далее – Единая комиссия) в составе: 

Председатель Единой комиссии:  
И.В.Ишукова – Глава местного самоуправления Елизаровского сельсовета.  
Члены Единой комиссии:  
Т.А.Пируева – Специалист по земельно-имущественным отношениям 

администрации Елизаровского сельсовета 
М.Ю.Зимин - и.о директора МУП «Елизарово»  
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления   И.В.Ишукова 
 



 

Приложение № 1 
к распоряжению №24-р  

 от 03.10.2022 
 
03.10.2022         с.Елизарово 
  

АКТ обследования 
автодорог общего пользования Елизаровского сельсовета Сосновского  

муниципального района Нижегородской области 
 
Комиссия в составе:  
Председатель Единой комиссии:  
И.В.Ишукова – Глава местного самоуправления Елизаровского сельсовета.  
Члены Единой комиссии:  
 Т.А.Пируева – Специалист по земельно-имущественным отношениям 

администрации Елизаровского сельсовета 
М.Ю.Зимин - и.о обязанности директора МУП «Елизарово»  
 
По результатам обследования технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Елизаровского сельсовета 20,9 км.  
В результате осмотра выявлено следующее:  

№
 

п/
п 

Наимено
вание 

имущества 

Адрес 
(местоположение) 

П
ротяже
нность 

(м) 

Недостатки 
в состоянии 

оборудовании 
автомобильной 

дороги, 
искусственных 

сооружений 

1 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Молодежная, 
д.№5 до д.№11 ул.Новая 

2
76 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины в грунте 
протяженностью 

276 м 

2 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Молодежная, 
д.№5 до д.№1 ул.Березовая 

4
81 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины в грунте 
протяженностью 

481 м 

3 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Спортивная 
д.№13 до трассы Елизарово-
Малахово 

1
50 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины 

протяженностью, 
(асфальт) ямочный 

ремонт 50 м 

4 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Молодежная, 
д.№9 до кладбища 

4
46 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины 

протяженностью, 
(асфальт, щебень) 



150 м 

5 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Парковая 
д.№7 до д.№1 (до главной 
дороги) 

2
74 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины 

протяженностью, 
((асфальт, щебень) 

175 м 

6 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Спортивная 
д.№1 до д.№4 ул.Озерная д.Б-
Гривы 

4
26 

Удовлетвори
тельное 

7 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Советская 
д.№41 до д.№62 

2
92 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины 

протяженностью ( 
асфальт) 50 м 

8 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Советская 
д.№28 до д.№56 

4
74 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины 

протяженностью ( 
асфальт) 50 м 

9 Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Школьная 
д.№1 до д.№13 ул.Полевая 

2
40 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины 

протяженностью ( 
асфальт) 50 м 

1
0 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Полевая 
д.№13 до д.№27 

5
07 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт, щебень) 
протяженностью 

100 м  

1
1 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Молодежная 
д.№9 до д.№5 

1
94 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины 

протяженностью ( 
асфальт) 194 м 

1
2 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Школьная 
д.№38 до д.№7 ул.Парковая 

4
51 

Удовлетвори
тельное 

1
3 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Новая д.№1 
до д.№1 ул.Спортивной 

5
66 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины 

протяженностью ( 
асфальт) 150 м 



1
4 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Советская 
д.№78 до д.№1 ул.Спортивная 

5
99 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт, щебень) 
200 м 

1
5 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Луговая д.№1 
до д.№12 

1
61 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт, щебень) 
95 м 

1
6 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Елизарово, ул.Полевая 
д.№1 до перекрестка 
Елизарово-Малахово 

1
85 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины (щебень) 

185 м 

1
7 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Настино, 
ул.Центральная, от д.№25 до 
д.№48 

7
61 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт, щебень) 
200 м 

1
8 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Настино, 
ул.Артельная, от д.№7 до 
трассы Сосновское-Панино 

7
91 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт ( 
щебень) 300 м 

1
9 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Кайдалово, от остановки до 
д.№50 ул.Кайдаловской 

1
190 

Удовлетвори
тельное 

2
0 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Кайдалово, ул.Кайдаловская 
д.№51 до д.№49 

4
90 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт ( 
щебень) 200 м 

2
1 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Золино, 
от трассы д.Богданово-
с.Елизарово по ул.Полевой до 
трассы 

5
98 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт) 150 м 

2
2 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Золино, 
ул.Кузнечная, от дома №1 до 
д.№15 

3
30 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт 330 

м 

2
3 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Золино, 
ул.Заводская, от д.№1 до 
д.№9 

2
67 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт, 
(щебень) 100м 

2
4 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 

1
250 

Не 
удовлетворительн



д.Малахово, ул.Совхозная, от 
остановки по ул.Совхозной до 
д.№25 ул.Дорожной 

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт) 300 м 

2
5 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Малахово, ул.Дорожная от 
д.№25 до трассы Сосновское-
Панино 

1
230 

Не 
удовлетворительн
ое, образованны 

выбоины ( 
асфальт) 300 м 

2
6 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Малахово, ул.Совхозная от 
д.№4 по ул.Полевая 

8
22 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины (щебень) 

200 м 

2
7 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Малахово, от перекрестка 
по ул.Нагорной по 
ул.Школьной 

5
82 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт, щебень) 
250 м 

2
8 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Клещариха, ул.Центральная 
д.№39 до д.№11 ул.Овражная 

3
40 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт ( 
асфальт) 200 м 

2
9 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Клещариха, ул.Центральная 
д.№39 до кладбища 

2
93 

Удовлетвори
тельное 

3
0 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Большие 
Гривы, от трассы Сосновское-
Панино до д.№30 ул.Зеленая 

6
62 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт 
(щебень) 150 м 

3
1 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Большие 
Гривы, ул.Зеленая д.№14 до 
д.№4 ул.Озерная 

9
9 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины (щебень) 

15 м 

3
2 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Большие 
Гривы, ул.Озерная д.№4 до 
трассы 

1
44 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт 144 

м 

3
3 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Большие 
Гривы, ул.Зеленая д.№23 до 
д.№4 ул.Озерная 

5
00 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт, щебень) 
200 м 

3
4 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Богданово, ул.Заводская 
д.№41 до д.№12 ул.Овражной 

3
30 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт) 200 м 



3
5 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Богданово, ул.Заводская 
д.№7 до д.№11 ул.Школьная 

4
36 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины ( 

асфальт) 150 м 

3
6 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Богданово, ул.Заводская от 
д.№31 по ул.Молодежной до 
остановки 

6
03 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт ( 
асфальт)150 м 

3
7 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Шепелево, от трассы 
д.Клещариха - Сосновское до 
трассы (кольцевая) 

1
119 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт 
(щебень) 500 м 

3
8 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Малые 
Гривы, ул.Полевая д.№7 до 
д.№10 ул.Луговой 

8
32 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт 500 

м 

3
9 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Калиновка, от д.Клещариха 
до д.Калиновка 

7
67 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт 767 

м 

4
0 

Автомоб
ильная дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Калиновка, ул.Калиновская 
от д.№1 до д.№14 

8
35 

Не 
удовлетворительн

ое, образованы 
выбоины грунт 835 

м 

 
Заключение Комиссии: 

На основании данных обследования рекомендовать Администрации Елизаровского 
сельсовета произвести ремонт данных дорог:  

 
 Особые мнения членов Комиссии: 

 Нет 
 
Комиссия в составе: 
Председатель Комиссии _______________/ И.В.Ишукова 
Секретарь Комиссии _______________/ Т.А.Пируева 

Член Комиссии: _______________/ М.Ю. Зимин 


